
Výňatek Obchodních podmínek vztahující se k části Smlouvy o zapůjčení nářadí 
Kompletní znění Obchodních podmínek k dispozici zde: https://elektrikarisobe.cz/obchodni-podminky/ 
 

Čl. 1. Úvodní ustanovení 

bod 2.: Obchodní podmínky vymezují a upřesňují základní práva a povinnosti Prodávajícího, Pronajímatele, Kupujícího, 
Nájemce a Uživatele. Kupující a/nebo Nájemce zasláním objednávky a dále též potvrzením ve webovém rozhraní současně 
stvrzuje, že akceptuje tyto obchodní podmínky a že se s nimi seznámil. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je 
možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanovením obchodních 
podmínek. 

 
Čl. 2. Vymezení pojmů 

bod 2.: Nájemcem je fyzická nebo právnická osoba, která má v úmyslu si prostřednictvím webového rozhraní zapůjčit zboží 
 
bod 5.: Zbožím prodávaným nebo pronajímaným prostřednictvím webového rozhraní je elektrotechnický materiál (včetně 
nářadí) blíže specifikovaný a zobrazovaný na webovém rozhraní. 
 
bod 6.: Kaucí je finanční částka složená v případě zapůjčení zboží jako garance jeho nepoškozeného vrácení, která je v 
daném případě refundována dle ustanovení Obchodních podmínek, zejména Čl. 5. Platební a dodací podmínky, bod 11. 
těchto Obchodních podmínek. 
 
Čl. 4. Objednávka a uzavření Smlouvy o zapůjčení nářadí 
 
bod 12.: Smluvní vztah mezi Pronajímatelem a Nájemcem vzniká (tj. Smlouva o zapůjčení nářadí je uzavřena) doručením 
přijetí objednávky (akceptací, dále jen „přijetí objednávky“), jež je Pronajímatelem zasláno Nájemci elektronickou poštou, 
a to na elektronickou adresu Nájemce. V případě, že je předmět zapůjčení v daný moment nedostupný, je Pronajímatel 
povinen nejpozději následující pracovní den elektronickou poštou nebo telefonicky informovat Nájemce o této 
skutečnosti. Nájemce má právo od Smlouvy o zapůjčení nářadí odstoupit. 
 
bod 18.: Práva a povinnosti Pronajímatele: 

a) Pronajímatel je povinen u předmětu zapůjčení ve webovém rozhraní umožnit Nájemci seznámit se s 

platným Ceníkem a Výňatkem z Obchodních podmínek vztahujícím se k zapůjčení nářadí. 

b) Pronajímatel potvrdí Nájemci Nájemcem preferovaný termín odeslání předmětu zápůjčky a to 

bezodkladně, nejpozději pak do 16h následujícího pracovního dne po obdržení objednávky. Za potvrzení 

se nepovažuje automaticky zasílaná notifikace s Předmětem e-mailu „Nová objednávka“ a „Vaše 

objednávka byla přijata“. 

c) Pronajímatel zajistí na vlastní náklady odeslání předmětu zápůjčky v bezvadném stavu prostřednictvím 

přepravní společnosti nebo jeho osobní doručení Nájemci. 

d) Pronajímatel je povinen na žádost Nájemce prokázat termín odeslání předmětu zápůjčky prostřednictvím 

přepravní společnosti. Pronajímatel však nenese odpovědnost za zpoždění při doručení předmětu 

zápůjčky nad rámec obvyklé doby uvedené v Čl. 4. Objednávka a uzavření smlouvy o zapůjčení nářadí, 

bod 19., písmeno a) těchto Obchodních podmínek, které bylo způsobeno na straně přepravní společnosti 

a rovněž nenese odpovědnost za případné škody zpožděním způsobené. 

e) Za ztrátu předmětu zápůjčky při přepravě k Nájemci odpovídá Pronajímatel. Pronajímatel však nenese 

odpovědnost za případné škody danou ztrátou způsobené, např. při navazujících stavebních pracích. 

f) Za poškození předmětu zápůjčky při přepravě k Nájemci odpovídá Pronajímatel, za předpokladu, že 

Nájemce bude postupovat podle Čl. 7. Odpovědnost za vady a reklamační řád, bod 9. části Reklamační 

řád těchto Obchodních podmínek. 

g) Pronajímatel se zavazuje řádně vyúčtovat Kauci složenou Nájemcem a to do pěti pracovních dnů od 

skutečného termínu vrácení přepravní společností nebo osobního vrácení ze strany Nájemce. 

h) Pronajímatel se zavazuje do vyúčtování Kauce složené Nájemcem promítnout veškeré slevové nároky 

Nájemce dle platného Ceníku dostupného na webovém rozhraní a kladný zůstatek po postupu 

specifikovaném v Čl. 5. Platební a dodací podmínky, bod. 11. těchto Obchodních podmínek, poukázat na 

účet stanovený Nájemcem dle Čl. 5. Platební a dodací podmínky, bod. 4. nebo 5. těchto Obchodních 

podmínek, v termínu do pěti pracovních dnů. 

 

https://elektrikarisobe.cz/obchodni-podminky/


bod 19.: Práva a povinnosti Nájemce: 

a) Nájemce uvede preferovaný termín doručení předmětu zápůjčky do Poznámky ve webovém rozhraní v 

části Dokončení objednávky. Nájemce bere na vědomí, že je obvyklá doba mezi odesláním a doručením 

předmětu zápůjčky je v délce trvání 1 pracovního dne. Neuvede-li Nájemce preferovaný termín doručení 

předmětu zápůjčky do Poznámky ve webovém rozhraní v části Dokončení objednávky, má se za to, že 

Nájemce požaduje nejbližší možný termín, tj. obvykle odeslání ze strany Pronajímatele nejpozději 

následující pracovní den po úhradě Platební kartou či volbou úhrady Dobírkou nebo v případě volby 

bankovního převodu nejpozději následující pracovní den po připsání platby na bankovní účet 

Pronajímatele.  

b) Nájemce se zavazuje používat předmět zápůjčky výhradně k určenému účelu. 

c) Nájemce není oprávněn bez vědomí Pronajímatele a jeho písemného souhlasu poskytnout předmět 

zápůjčky třetí osobě. 

d) Nájemce na vlastní náklady zajistí vrácení předmětu zápůjčky prostřednictvím přepravní společnosti nebo 

jeho osobní doručení Pronajímateli 

e) Za ztrátu předmětu zápůjčky při přepravě k Pronajímateli odpovídá Nájemce. 

f) Za poškození předmětu zápůjčky při přepravě k Pronajímateli odpovídá Nájemce, za předpokladu, že 

Pronajímatel bude postupovat podle Čl. 7. Odpovědnost za vady a reklamační řád, bod 10. části 

Reklamační řád těchto Obchodních podmínek. 

g) Při volbě úhrady Kauce a případného dalšího zboží Platební kartou nebo Dobírkou, bude Nájemce 

postupovat dle Čl. 5. Platební a dodací podmínky, bod. 4. těchto Obchodních podmínek. 

Čl. 5. Platební a dodací podmínky 

 
bod 2.: Kupující/Nájemce má možnost zaplatit kupní cenu nebo Kauci za zboží Prodávajícímu/Pronajímateli způsoby 

uvedenými ve webovém rozhraní, tj.: 

a) bezhotovostně platbou předem Bankovním převodem na bankovní účet Prodávajícího/Pronajímatele, 

jehož číslo bude Kupujícímu/Nájemci sděleno v proforma faktuře, která bude součástí automaticky 

zasílaných e-mailů s předmětem „Nová objednávka“ a „Vaše objednávka na PRIMO byla přijata“ (dále jen 

„Účet Prodávajícího/Pronajímatele“). V případě platby Kauce na základě Smlouvy o zapůjčení nářadí 

bude číslo účtu, ze kterého bude Kauce zaslána na Účet Prodávajícího/Pronajímatele, považováno za 

smluvní číslo účtu pro vrácení Kauce nebo jejího zůstatku po odečtu hodnoty denního půjčovného dle Čl. 

5. Platební a dodací podmínky, bod 11. těchto Obchodních podmínek. 

 

b) Platební kartou přes platební bránu na webovém rozhraní Prodávajícího/Pronajímatele. V případě 

úhrady Kauce na základě Smlouvy o zapůjčení nářadí Platební kartou, uvede Nájemce ve fázi „Dokončení 

objednávky“ do volitelné „Poznámky k objednávce“ číslo účtu pro vrácení Kauce nebo jejího zůstatku po 

odečtu hodnoty denního půjčovného dle Čl. 5. Platební a dodací podmínky, bod 11. těchto Obchodních 

podmínek. Nestane-li se tak, je Pronajímatel povinen ve lhůtě pěti pracovních dnů zaslat na elektronickou 

adresu Nájemce e-mail s požadavkem sdělení příslušného čísla účtu.   

 

c) Dobírkou přes přepravní společnost. V případě úhrady Kauce na základě Smlouvy o zapůjčení nářadí 

Dobírkou, uvede Nájemce ve fázi „Dokončení objednávky“ do volitelné „Poznámky k objednávce“ číslo 

účtu pro vrácení Kauce nebo jejího zůstatku po odečtu hodnoty denního půjčovného dle Čl. 5. Platební a 

dodací podmínky, bod 11. těchto Obchodních podmínek. Nestane-li se tak, je Pronajímatel povinen ve 

lhůtě pěti pracovních dnů zaslat na elektronickou adresu Nájemce e-mail s požadavkem sdělení 

příslušného čísla účtu.   

 

Na základě domluvy mezi Kupujícím/Nájemcem a Prodávajícím lze platbu uskutečnit rovněž hotově. 

bod 4.: V případě volby Nájemce uhradit Kauci (a případně i cenu zboží) prostřednictvím Platební karty nebo dobírkou, 

uvede Nájemce do Poznámky ve webovém rozhraní v části Dokončení objednávky číslo bankovního účtu, na které 

požaduje v případě bezvadného vrácení předmětu zápůjčky zpětně poukázat Kauci. Nestane-li se tak, je Pronajímatel 

povinen vyzvat e-mailem Nájemce k zaslání daného čísla účtu. 



bod 5.: V případě volby Nájemce uhradit Kauci (a případně i cenu zboží) Bankovním převodem, je za bankovní účet pro 

vrácení Kauce v případě bezvadného vrácení předmětu zápůjčky považován ten bankovní účet, ze kterého Nájemce 

provedl úhradu Kauce. 

bod 9.: V případě bezhotovostní platby Bankovním převodem je Kupující/Nájemce povinen uhrazovat kupní cenu nebo 

Kauci společně s uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby Bankovním převodem je závazek 

Kupujícího/Nájemce uhradit kupní cenu nebo kauci splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 

Prodávajícího/Pronajímatele. 

bod 11.: Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními předpisy, vystaví 

Pronajímatel ohledně plateb prováděných na základě Smlouvy o zapůjčení nářadí Nájemci daňový doklad na denní 

půjčovné, na základě skutečného počtu dní zapůjčení a zohlednění případných slevových nároků vyplývajících z parametrů 

objednávky a platného Ceníku. Nájemce souhlasí, aby hodnota součtu denního půjčovného, na základě skutečného počtu 

dní zapůjčení a zohlednění případných slevových nároků vyplývajících z parametrů objednávky a platného Ceníku, byla 

odečtena od částky Kauce. Rozdíl bude vrácen zákazníkovi na smluvně uvedený účet ve lhůtě pěti pracovních dní, spolu s 

daňovým dokladem ceny zápůjčky. Pronajímatel je plátcem daně z přidané hodnoty. Daňový doklad – fakturu vystaví 

Pronajímatel Nájemci po vrácení předmětu zápůjčky a zašle jej v elektronické podobě na elektronickou adresu Nájemce do 

pěti pracovních dnů od zpětného převzetí zboží. 

bod 12.: Denní půjčovné se počítá od následujícího kalendářní dne po fyzickém doručení Nájemci osobně nebo přepravní 

službou, do dne fyzického vrácení osobně nebo přepravní službou do společnosti AZ-PROEL, Karlova 609, 399 01 Milevsko. 

Nevrátí-li Nájemce předmět zápůjčky do 30 kalendářních dní od dne následujícího po fyzickém doručení Nájemci osobně 

nebo přepravní službou, je Pronajímatel oprávněn provedením vyúčtování zápůjčku uzavřít a danou skutečnost oznámit 

Nájemci, spolu se zaslaným daňovým dokladem.   

bod 17.: V případě, že je z důvodů na straně Kupujícího/Nájemce nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným než 

sjednaným způsobem, je Kupující/Nájemce povinen uhradit náklady spojené s takovým doručováním. 

Čl. 7. Odpovědnost za vady a reklamační řád 

Část Reklamační řád: 

bod 8.: U zápůjčky se za poškození předmětu zápůjčky v případě vrtací šablony PRIMO P718 považuje zejména poškození 

nebo odražení některé z integrovaných vodováh a/nebo poškození mající vliv na funkci upínacího mechanismu vrtací 

šablony PRIMO P718 . Dále pak zjevné mechanické poškození povrchu vrtací šablony PRIMO P718, způsobené např. 

rozbruskou nebo frézou. 

bod 9.: V kalendářní den doručení předmětu zápůjčky ze strany přepravní společnosti je Nájemce povinen prohlédnout 

předmět zápůjčky a v případě shledání poškození předmětu zápůjčky uvedený den vše fotograficky zdokumentovat a 

zaslat na e-mailovou adresu Pronajímatele uvedenou v Čl. 7. Odpovědnost za vady a reklamační řád, bod 11. části 

Reklamační řád. Nestane-li se tak, má se za to, že byl předmět zápůjčky doručen v bezvadném stavu. V případě doručení 

předmětu zápůjčky osobně se strany Pronajímatele Nájemci, bude bezvadný stav potvrzen podpisem ze strany Nájemce v 

rámci Předávacího protokolu. 

bod 10.: V kalendářní den doručení předmětu zápůjčky ze strany přepravní společnosti je Pronajímatel povinen 

prohlédnout předmět zápůjčky a v případě shledání poškození předmětu zápůjčky uvedený den vše fotograficky 

zdokumentovat a zaslat na e-mailovou adresu Nájemce uvedenou v Objednávce zápůjčky. Nestane-li se tak, má se za to, 

že byl předmět zápůjčky doručen v bezvadném stavu. V případě doručení předmětu zápůjčky osobně se strany Nájemce 

Pronajímateli bude bezvadný stav potvrzen podpisem ze strany Pronajímatele v rámci Předávacího protokolu. 

 

Tento výňatek z obchodních podmínek je platný a účinný od 15. 4. 2024. 

 


